
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2024. február XXXV. évfolyam, 2. szám 
Megjelenik: február 16-án

Programajánló
2024. február 21. szerda, 18 óra 

Traccsparti 
Vendég: Péterfy Bori 
Helyszín: Községháza vagy Ligetplex  
Cinema

2024. február 23. péntek, 18.30 
Oravecz Viktória és Oraveczné Bányai 
Ella kiállítása 
Helyszín: Községháza

2024. február 27. kedd, 16.30 
 Uzsalyné Dr. Pécsi Rita előadása 
Helyszín: Községháza

2024. március 2. szombat, 10 óra 
Pályaorientációs túra: Erdész leszek 
A túra a Nagymezőről indul 10.00 órakor

2024. március 6. szerda, 18 óra  
Traccsparti 
Vendég: Tenki Réka 
Helyszín: Községháza

2024. március 7. csütörtök, 18. óra 
Dr. Ferencz Orsolya előadása 
Helyszín: Községháza

2024. március 8. péntek, 18 óra  
Nőnapi köszöntő és műsor 
Fellép: Babai Norbert 
Helyszín: Községháza

2024. március 9. szombat  
Gergely Nap 
Helyszín: Általános Iskola és Községháza

2024. március 11. hétfő, 18 óra  
Oscar-díjas filmzenék 
Kiss Tamás karnagy, zenetanár vetített 
képes előadása 
Helyszín: Községháza

2024. március 14. csütörtök, 17 óra  
Március 15-i megemlékezés 
Helyszín: Iskola és Hősök kertje

2024. március 16. szombat  
Lepke teljesítménytúra

2024. március 16-17.  
Újszövetség maraton  
Helyszín: Községháza

2024. március 22. péntek, 17 óra  
Piacnyitó, Gyümölcsoltó Nap 
és Szezonkosár Bevásárlónap 
Helyszín: Piac

2024. március 23. szombat, 9-12 óráig  
Húsvéti készülődés: Állatsimogató, kéz-
műves foglalkozások, játszóház, gyermek-
programok 
Helyszínek: Községháza, Pásztorház udvara

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
2024. február 19-én, (hétfő) 18.00 órakor 

KÖZMEGHALLGATÁST tart a Községháza nagytermében.

2024. január 19-én, pénteken 17 órakor a 
Községháza nagytermében került megrende-
zésre a 11. Vállalkozói Évindító Pohárkö-
szöntő rendezvény a nagyközség és térség 
vezető vállalkozásainak, közigazgatási, ható-
sági, egyházi, oktatásügyi és civil szervezete-
inek vezetőivel. Az estet a Zalai Balaton-part 
Ifjúsági Fúvószenekar ünnepélyes zenei 
darabjai nyitották, majd Szabó-Kövi Kamilla 
tolmácsolásában Jókai Anna: Újesztendőre 
című verse hangzott el. Gál Lajos polgár-
mester ünnepi beszédében megemlékezett a 
nagyközségben tavaly megvalósult fejlesztési 
eredményekről és kitért az áthúzódó ez évi 
önkormányzati fejlesztési feladatokra. Hang-
súlyozta, hogy a 2023-as év nem volt könnyű 
esztendő, hiszen a koronavírus járvány évei 
után, az energiaválság, a háborúk és a szank-
ciók miatt megváltozott gazdasági környezet-
ben kellett boldogulni, de az önkormányzat 
igyekezett települési szinten is stabilitást, 
biztonságot és számos lehetőséget nyújtani a 
családoknak, vállalkozásoknak. A kibővített 

25 hektáros ipari parkban telephellyel, és a 
településre székhellyel érkező vállalkozá-
sok száma tavaly is gyarapodott, de mellette 
gratulált a további közel 860 vállalkozás 
és cég tevékenységéhez. Örvendetes, hogy 
a településünk lélekszáma is nőtt, ma már 
az állandó lakosság száma 4450 fő fölött 
van. Jól látható, hogy Gyenesdiás népszerű 
település mind a vállalkozók és a családok 
körében, a nagyközség adóerő-képessége, 
tartalékai, vagyontörzse és lehetőségei évről-
évre nőnek. Polgármester úr kiemelte, hogy 
2023-ban közel 280 millió forint értékű pályá-
zati és önerős beruházás és program, valamint 
közel 140 millió Ft értékű fejlesztés és felújí-
tás valósult meg, így többek között: 100 millió 
Ft értékben aszfaltozás, 65 millió Ft értékben 
támfal megerősítés, valamint közterületi 
karbantartást szolgáló elektromos gépjármű 
beszerzése történt meg. Megoldódott Gye-
nesdiás harmadik nyomásfokozójának ügye 
is, ami több száz háztartás ivóvíz biztonságát 

Bizalom, értékőrzés és alázat 2024-ben is

folytatás a 2. oldalon

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Dr. Vajda Gábor, háziorvos Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Dr. Vajda Gábor, háziorvos 
és a Pék házaspár részére Gyenesdiás Nagyközségéért kitüntető címet adományozottés a Pék házaspár részére Gyenesdiás Nagyközségéért kitüntető címet adományozott



Gyenesdiási Híradó2024. február - 2 -

rendezi tavaszra. Az önkormányzat vezetője 
köszönetét fejezte ki az egyházközösségnek 
is, hogy nyertes Magyar Falu Program révén 
a gyenesdiási Plébánia épülete meg tudott 
újulni. A fejlesztések mellett szeretettel gra-
tulált a tavalyi évben jubiláltaknak, így a 10 
éves Klíma Követeknek, a 10. éve jegyző-
ként dolgozó Czibor Zoltánnénak, a 20 éves 
Turisztikai és 25 éves Forrás-
víz Egyesületnek. Elismerését 
fejezte ki azzal kapcsolatban, 
hogy a Zala Vármegyei Köz-
gyűlés a gyenesdiási Horváth 
Tihamér, példaértékű fej-
lesztő vállalkozót tüntette ki a 
Zala Vármegyei Fejlesztésé-
ért Díjjal, továbbá Dr. Novák 
Zsuzsanna doktornőnek is 
köszönetét fejezte ki, hiszen az 
alapellátási fogászati rendelője 
tavaly nyáron teljesen meg-
újult és jóvoltából fogászati 
gép került az általános iskola 
orvosi szobájába.

A tavalyi évben a település 
fennállásának 690 éves évfor-
dulójának megemlékezése 
mellett a testvér települési kapcsolatok is 
jubiláltak: a stájer Gaal községgel 20 éves, a 
székely Csíkszenttamással immár 15 éves 
baráti kapcsolatot ápol önkormányzatunk.  
Környezetvédelmi szempontból is sokat fej-
lődött a település, hiszen több klímatudato-
sabb pályázat segítségével önkormányzatunk 
sokat takarékoskodhat az energiával, továbbá 
a Balatonra vigyázva az illegális horgászka-
rók, műtárgyak és stégek kiszedése is hatha-
tós intézkedésnek bizonyult.

A 2024-es évet tekintve fontos feladata 
lesz az önkormányzatnak a működőképesség 
megőrzése, a rezsiköltségek optimalizálása, 
az energiatakarékosság és energiabiztonság 
megteremtése; a dolgozók megtartása és bér-
felzárkóztatással való megbecsülése, valamint 
a klíma- és ökotudatosság.  Az utak állapo-
tának és a csapadékvíz elvezetés rendezése 
mellett, az új, méltó köztemető kialakítása 
kiemelt célként szerepel a feladatok között. 

Egy rég vágyott terv is megvalósulni látszik, 
hiszen egy elnyert pályázat segítségével un. 
„Aquatica” kerékpáros kilátópont épül vízi 
játszótérrel és kiegészülő turisztikai att-
rakcióval, mely kiszolgálja majd a túrázó-
kat és kerékpárosokat egyaránt. Hasonlóan 
lényeges feladat lesz, egy erdei és települési 
jármódváltást segítő közjóléti konzorcium-
ban való részvétel is. Sikeres pályázat útján a 

térség számos településének frekventált hely-
színein új turisztikai elemek jelennek majd 
meg.

Az est további részében Gyenesdiás Nagy-
község Önkormányzat Képviselő-testülete 
Dr. Vajda Gábor, háziorvos és a Pék házas-
pár részére Gyenesdiás Nagyközségéért 
kitüntető címet adományozott.

Dr. Vajda Gábor háziorvos, címzetes fő-
orvos a 25 éves gyenesdiási körzeti házior-
vosi életútjáért, gyógyító munkásságáért. 
A betegekkel kialakított, általa elindított 
„adaptív kommunikációért”, az egészség-
ügyi szakma területén végzett példaértékű 
elköteleződéséért.

Pékné Orbán Julianna és Pék András, a 
magyar népzenei hagyományok ápolásában 
és oktatásában kifejtett munkájukért, több 
évtizeden keresztül kifejtett közösségépítő 
tevékenységükért és közösségi munkájukért.

A kitüntető elismerésekhez ezúton is szere-

tettel gratulálunk és további jó egészséget és 
sok sikert kívánunk!

Az esemény kiemelt vendége Nagy Bálint 
közlekedési államtitkár, a térség ország-
gyűlési képviselője volt, aki köszöntőjében 
kiemelte, hogy nagy jelentősége van a közös-
ségi összefogásnak, melyre az eddigi tapasz-
talatok alapján térségünk igazán büszke lehet.  
Az évindító Pohárköszöntő egy nagyszerű 

alkalom és felemelő példája 
annak a közösségvállalásnak, 
amivel sokat tehetünk térségünk 
fejlődéséért. 

Köszönjük a Zalai Bala-
ton-part Ifjúsági Fúvószene-
kar ünnepélyes zenei darabjait 
és Szabó-Kövi Kamilla lélek-
emelő, szép szavalatát.

A gyenesdiási Pohárköszön-
tőre nagyon szeret a térség el-
jönni. Egyre többen ismerik 
fel a gasztronómia részéről is 
annak jelentőségét, hogy egy 
ilyen alkalom nagyszerű lehe-
tőség a bemutatkozásra, a he-
lyi termékek népszerűsítésére, 
egymás jobb megismerésére. 
Az effajta vállalkozóbarát és 

közösségépítő rendezvények hitet és re-
ményt adnak az összefogáson alapuló helyi 
értékmentéshez.

Külön kiemelt köszönet az est gasztro-
nómiai támogatóinak: Horváth Tihamér- 
Kehida Termál • Karádi Szabolcs- Macchiato 
Kávézó • Kakasbonbon Csokoládé Manufak-
túra • Halászcsárda Keszthely, Szita Gábor • 
Komáromy Pékség, Sorok Attila • Móni Süti- 
Kövérné Kalmár Mónika • Rádi Pincészet, 
Rádi László • Rózsahegyi Kft • Várvölgyi 
Simon Pincészet- Dr. Simon Attila István • 
Zöldhangya 2000 Bt • Gyenesdiás Nagyköz-
ség Önkormányzata Étkezdéje

„Ha összejövünk, az a kezdet, ha összetar-
tunk, az a haladás, ha összefogunk, az a siker.”

Isten éltesse Mindannyiukat jó egészségben, 
sok szép eredményben! Boldog új Évet 
kívánunk!

folytatás az első oldalról

Nagy Bálint közlekedési államtitkár, Nagy Bálint közlekedési államtitkár, 
a térség országgyűlési képviselőjea térség országgyűlési képviselője

A Pohárköszöntő rendezvényen a nagyközség és térség…A Pohárköszöntő rendezvényen a nagyközség és térség…
…vezető vállalkozásainak, közigazgatási, hatósági, egyházi, és civil …vezető vállalkozásainak, közigazgatási, hatósági, egyházi, és civil 

szervezeteknek a vezetői vettek résztszervezeteknek a vezetői vettek részt

Gál Lajos Gál Lajos 
Gyenesdiás polgármestereGyenesdiás polgármestere
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Idén is megrendezzük - Kerekes Zoltán plébánosunk 
támogatásával - az ökumenikus bibliaolvasó maratont, 

2024. március 16-17-én a gyenesdiási Községházán.

5-10 perces szakaszok felolvasására várjuk a jelentkezőket. 
Az új fordítású Szentírást használjuk.

A bibliaolvasás helye: 
Községháza nagyterme, Gyenesdiás Kossuth u. 97.

Kezdés: március 16. szombat 13 óra 
Befejezés: március 17. vasárnap, kb. 11 órakor.

Vasárnapi szentmisék: 10.30 Szent Ilona-kápolna, Gyenes 
11.30 Havas Boldogasszony-kápolna, Diás

Érdeklődni, időpontot kérni: 
a József Attila Művelődési Ház és Könyvtárban lehet. 

Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97. 
Tel.: 06-83/314-507, 06-30/342-3934 

E-mail: harsfalvi.gyorgyne@gmail.com 
Facebook: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár
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M E G H Í V Ó

A Védett Közjóért Polgári 
Egyesület tisztelettel meghívja 
Önt és Barátait

Uzsalyné Dr. Pécsi Rita Apor 
Vilmos Katolikus Főiskola főis-
kolai tanár, neveléskutató, Orga-
nikus Pedagógia Módszertani 
Központ vezetője, Organikus 
Pedagógia Egyesület elnöke, 
Katolikus Pedagógia folyóirat 
felelős szerkesztője és rovatve-
zetője előadására.

Az előadás témája: Fejleszt 
vagy rombol? A képernyő és 
az internet hatása. A függőség 
kialakulása és megoldásai 

Időpont: 2024. február 27. 
(kedd) 16.30 órakor

Helyszín: Gyenesdiás Község-
háza, Kossuth Lajos u.97

A rendezvény ingyenes, 
minden kedves érdeklődőt szere-
tettel várunk!

Gondolatok a Védett Közjó-
ért Polgári Egyesület előadása 
előtt!

Tisztelettel hívjuk Önöket 
Uzsalyné dr. Pécsi Rita főisko-
lai tanár, neveléskutató előadá-
sára. 

Különösen figyelmébe ajánl-
juk Pedagógusoknak, szülőknek, 
nagyszülőknek, és természete-
sen a diákoknak. Az előadótól 
választ kapunk felgyorsult vilá-

gunk napi használati modern 
eszközeinek” építő és romboló” 
hatásairól. Használatukkal kinyí-
lik egy ablak a világra, másrészt 
elfelejtődnek a családi, baráti 
beszélgetések. 

A Tanárnő rámutat az egészsé-
ges egyensúly megtartására fel-
gyorsult világunkban.

Találkozzunk 2024. február 
27. (kedd) 16.30 órakor, Gye-
nesdiás Önkormányzat nagy-
terme!

Dr. Ferencz Orsolya előadá-
sát érdeklődve várjuk, választ 
kapunk arra, hogy az űrkutatás 
az emberiség mindennapjait, 
hogyan segíti. Mérnökként, űrku-
tatóként hogyan, és milyennek 
látja bolygónk jövőjét? Mikor 
teremtett világról beszélünk, 
vajon melyik világra gondolunk? 
A paradicsomi állapotról vagy az 
ember által elrontott, tönkretett 
bolygónkról? Milyen szerepe 
van az űrkutatásnak, milyen 

esélye van egy kis nemzetnek - 
nekünk magyaroknak- ebben?

Tiszteljük meg az előadót 
jelenlétünkkel és legyünk jelen 
minél többen.

Előadás ideje: 2024. március 
07.  18.00 óra

Helyszín: Gyenesdiás Köz-
ségháza nagyterme, Kossuth 
Lajos u. 97.

M E G H Í V Ó

A Védett Közjóért Polgári 
Egyesület tisztelettel meghívja 
Önt és Barátait

Dr. Ferencz Orsolya villamos-
mérnök, űrkutató, űrkutatásért 
felelős miniszteri biztos előadá-
sára.

Az előadás témája: Mérnöki 
szemmel a teremtett világunk-
ról, benne a teremtő- tékozló 
emberrel.

Időpont: 2024. március 07. 
(csütörtök) 18.00 óra

Helyszín: Gyenesdiás Község-
háza, Kossuth Lajos u. 97.

A rendezvény ingyenes, 
minden kedves érdeklődőt szere-
tettel várunk!

Hatalmas siker!
Somogyi Renáta 

a gyenesdiási Brin-
gatanya fagylalt-
mestere is tagja és 
vezetője volt annak 
a magyar csapatnak, 
amely bronzérmet 
szerzett az idei fagy-
lalt- világbajnoksá-
gon Riminiben. A 
tavalyi Gelato Festival World Mas-
ters versenyen elért bronzérem után 
idén a Gelato World Cup bronz-
érmét is megszerezte a magyar 
csapat. Gratulálunk ehhez a csodás 
eredményhez a magyar csapatnak!

VÉDETT KÖZJÓÉRT POLGÁRI EGYESÜLET HÍREI
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JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak!

Kedves Kultúra- és 
Művészetkedvelők!

Az óvatos évkezdés után február hónap 
(különösen annak még előttünk álló második 
fele) már igazi programdömpinget hoz vendé-
geink, érdeklődőink számára! (A következő 
bő egy hónap programjait a korábbiakhoz 
hasonlóan a Gyenesdiási Híradó címoldalán 
és a belső oldalakon található plakátokon 
ajánljuk szíves figyelmükbe.) Az alábbiakban 
a már megszokott távirati stílusban idézzük 
fel a közelmúlt eseményeit. Legújabb soroza-
tunkról, a Jazz Kamráról pedig külön írás-
ban ejtünk szót.

Január közepén egy izgalmas előadásra 
vártuk az érdeklődőket. Pontosabb talán a 
képes-zenés élménybeszámoló kifejezés, 
ugyanis Koltai Viktória fotós több hetes indiai 
tartózkodásáról szóló zenés est sokkal inkább 
élményátadás volt, mint előadás. Viktória 
beszélgetőpartnere Bardócz L. Csaba volt, 
aki a vetített képes történetfüzért időnként 
saját angol, illetve magyar nyelvű megzenésí-
tett verseivel tűzdelte meg, igazán egyedivé és 
megismételhetetlenné téve az estét.

A Magyar Kultúra Napjáról idén éppen 
a jeles esemény napján, január 23-án 
emlékeztünk meg. A Községházán tartott 
műsoros esten a hagyományoknak megfe-
lelően a Gyenesdiás az elmúlt évben című 
fényképválogatást tártuk a nagyérdemű elé, 
felidézve a 2023-as történéseinket. Emellett 
tárlatot rendeztünk Szabó Béláné papír-
fonásaiból, valamint Pintér István épület 
makettjeiből. ez utóbbi kiállítás számos 
gyenesdiási nevezetességet, épített öröksé-
günk fontos részeit jeleníti meg. Az ünnep 
alkalmából rendezett műsort a Gyenes Nép-
tánc Együttes, a Gyenesdiási Dalárda, 
a Gyenesdiási Népdalkör és a Községi 
Kórus produkciói színesítették. Gál Lajos, 
Gyenesdiás polgármestere Gyenesdiás 
helyi értékeit, hagyományait dicsérő, emel-
kedett beszédet mondott. A jeles napot 
igazán különlegessé tette, hogy a tavaly 
ősszel alakult Művész Bejáró Diákszín-
pad és Közösségi Tér ifjú színjátszói, az 
est legelső aktusaként előadtak egy megrázó 
kivonatot a Valahol Európában című zenés 
darabból – Horváth Krisztina szakkörve-
zető rendezésében.

Február elején megnyitottuk az idei író-
olvasó találkozók sorát is! Kezdésként nem 
kisebb név vendégeskedett nálunk, mint 
Karády Anna, korunk egyik legnépszerűbb 
hazai szerzője – már ami a romantikus-
misztikus-történelmi regény műfaját/stílusát 

illeti. A Zserbó és a Füredi-széria szerzőjét 
Klenovics Mónika faggatta. Anna hossza-
san és izgalmasan fejtegette, hogy miként 
vált egy csapásra ügyvédből az eladási siker-
listák élén tartósan tanyázó íróvá, illetve, 
hogy miként tudja összeegyeztetni napirend-
jét, civil foglalkozását, anyai és háziasszonyi 
teendőit az írással. Akárcsak a regényeiben, 
élőszóban is érdekfeszítő és humoros stílus-
ban mesélt a történetek keletkezési körülmé-
nyeiről, a háttérkutatásokról, és a köznapi 
életében is folyamatosan jelenlévő miszti-
kumról.

Facebook-oldalunk újabb mérföldkövet 
ért el, követőinek száma átlépte a 3000-et! 
Önök se maradjanak ki ebből a körből, így 
újfent szeretnénk felhívni figyelmüket, hogy 
az alábbi QR kód beolvasása után lehet ked-
velni, „bekövetni” minket! Érdemes, hiszen 
itt megtalálható rólunk minden fontos és nap-
rakész információ!

Az elkövetkező időszak rendezvényein is 
várjuk Önöket sok szeretettel:

Szabó Zsolt Szilveszter

Bemutatkoztak a Művész Bejáró Diákszínpad és Közösségi Tér Bemutatkoztak a Művész Bejáró Diákszínpad és Közösségi Tér 
ifjú színjátszóiifjú színjátszói

Pintér István épület makettjeivel mutatkozott bePintér István épület makettjeivel mutatkozott be

Szabó Béláné papír fonásaiból is ízelítőt kaptunkSzabó Béláné papír fonásaiból is ízelítőt kaptunk

Karády Annával ismerkedhettek az érdeklődőkKarády Annával ismerkedhettek az érdeklődők
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Szórakoztató igényesség
Jazz Kamra – egy új sorozat margójára
Február elejével egy új rendezvényso-

rozatot indítottunk útjára! A Jazz Kamra 
névre hallgató program játékos címében is 
mutatja, hogy a könnyűzene és a komolyzene 
határmezsgyéjén leledző műfaj, stílus ifjú, 
feltörekvő tehetségeit igyekszik bemutatni 
egy kamara jellegű kicsiny helyszínen mely-
nek szójátéka az éléskamrára is utal.

Az Orbay Lilla Quartet nyitotta meg ezt 
a sorozatot, meglehetősen magasra helyezve 
azt a bizonyos képzeletbeli lécet. Orbay 
Lilla a fiatal jazz-generáció egyik legki-
emelkedőbb egyénisége, aki muzikalitását 
nem csak, mint énekesnő, de mint kom-
ponista és zenekarvezető is kamatoztatja. 
Tehetségére a szélesebb közönség 2021-ben 
a Magyar Jazz Szövetség által rendezett Év 
Fiatal Jazz Zenésze döntőjében, majd leg-
utóbb az idén megrendezett MÜPA Jazz 
Showcase-n figyelhetett fel, melyen kvin-
tettjével szerepelt nagy sikerrel. Ugyan-
ezen formációval legutóbb Mexikóban is 
turnézhatott, a tengerentúli közönségnek 
is megmutatva tálentumukat. A kvintettben 
és a kvartettben zongorajátéka is meghatá-
rozó, a hangszerrel való együtt-lélegzése – 
és persze külseje is – nagyban idézi Norah 
Jones karakterét.

A formációban Lillához hasonlóan kiváló 
és magas kvalitású zenészek (Stummer 
Márton – gitár, Barakonyi Bruno – bőgő, 
Richter Ambrus – dob) működtek együtt. 
Előadásukat rendkívüli impulzivitás, temér-
dek improvizáció és a roppant magasfokú 
együtt-rezgés határozta meg. Mindezek mel-
lett pedig a koncert egészét hihetetlen zenei 
finomságok, elképesztő műfajötvözetek és 
tömény ötletgazdagság jellemezte. Produk-
ciójuk ennek megfelelően nagyon rövid idő 
alatt „üzemi hőfokra” hevítette a gyenesdiási 
közönséget, akik percekig tartó vastapssal 
jutalmazták a fiatal tehetségeket! Folytatás 
ősszel várható!

Szabó Zsolt Szilveszter

Az Orbay Lilla Quartet nyitotta meg a Jazz KamrátAz Orbay Lilla Quartet nyitotta meg a Jazz Kamrát

Orbay Lilla zongorajátékával Orbay Lilla zongorajátékával 
elvarázsolta a közönségetelvarázsolta a közönséget
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A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Ismét eredményekkel és élményekkel 
gazdagodtunk

2024. február 10-én a tél egyik legna-
gyobb gasztronómiai rendezvényéről, a 
Fonyódi Kolbászfesztiválról egyesületünk 
élményekkel és elismeréssel gazdagodva 
térhetett haza.

Az egyesület és a település színeiben induló 
csapat felkészülten, magabiztosan és kitartó 
lelkesedéssel teljesítette a versenyfeladatokat. 
A nyertes sütőkolbász készítés technikáját 
előre lepróbálva, klasszikus házias ízekkel, 
igazi gyenesdiási vendégszeretettel fűsze-
rezve, és gazdagon terített vendégasz-
tallal nyerte meg a zsűri és a közönség 
szívét. 

A Gyenesi Kolbász Kontárok nevű csapat 
a rendezvényen való első részvételét fan-
tasztikus eredménnyel zárta. Sütőkolbász 
kategóriában, erős mezőnyben a kiemel-
kedő második helyet szerezte meg a 
csapat, míg a süteményversenyről arany 
minősítéssel tértek haza. 

Az öttagú csapat tagjai voltak: Var-
gáné Koller Mária, Péceli-Horváth Szilvia, 
Valentin Szilveszter, Dr. Kvarda Attila, 
Kenesei Attila. A felkészülésben Somogyi 
Zoltán, Somogyi Andrea és Péceli Péter 
segédkeztek, a helyszínen Dr. Halász Gab-
riella, Strausz Tamás és Kenesei-Bezzeg 
Katalin támogatták a csapatot. Köszönjük 
a további támogatást, felajánlásokat a 
díszítéshez és a vendéglátáshoz a Torony 
Csárdának, a J&A Kerámiaháznak és Gye-
nesdiás Nagyközség Önkormányzatának. 

Köszönjük minden résztvevőnek, hogy 
Gyenesdiás jó hírét tovább gazdagítva, 
vidáman és sikeresen képviselték az egye-
sületet és a települést!

Mutassa meg szállása legszebb arcát!

Kedves Partnereink! Mint már koráb-
ban hírül adtuk, ez év elején az egyesület 
által üzemeltetett www.gyenesdias.info.
hu turisztikai weboldal megújul. Az eddigi 
színes, 3 nyelvű informatív, mindig napra-
kész tartalom továbbra is megmarad, egy 
a mai kor igényeinek megfelelő, modern, 
biztonságos, letisztult dizájnnal felfrissítve.

A szálláshely kereső modul elengedhetetlen 
része a weboldalnak, melyen továbbra is bizto-
sítja az egyesület a jutalékmentes megjelenést 
partner szállásadóink számára. A szálláshely 
szöveges leírásán és szolgáltatásainak bemu-
tatásán túl, kiemelten fontos, hogy a telepü-

lés turisztikai weboldalán is kiváló minőségű 
fotók mutassák be a kiadásra kínált egységet. 

Frissítse meg Ön is fotótárát, hogy a meg-
újult weboldalon szállása a legszebb, ven-
dégcsalogató arcát mutathassa!

Ehhez szeretnénk figyelmükbe ajánlani 
egy helyi fotográfust, akinek portfólióját az 
alábbi oldalakon megtekinthetik. Szívesen 
ajánljuk munkáját!

Kristoban photography
Horváth Krisztián 
Telefon:+36303485266
www.kristobanphotography.hu
www.fb.com/kristoban.photo
www.instagram.com/kristobanphotography

Éljen Ön is a Gyenesdiási Turisztikai 
Egyesület tagságával járó előnyökkel!

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület immár 
több, mint 20 éve azon dolgozik, hogy telepü-

lésünk turizmusát fejlessze, segítse a turisz-
tikai tevékenységben érintett gyenesdiási 
magánszemélyeket és vállalkozásokat műkö-
désük hatékonyságának maximalizálásában, 
ezen kívül pedig közösségépítő, érdekvédelmi 
és marketing feladatokat is ellát. A turisztikai 
szezonra készülve célja a gyenesdiási turisz-
tikai szektor sikeres összefogása, hogy együtt 
eredményesen készüljünk fel az előttünk álló 
kihívásokra és egymást segítve, támogatva 
tudjunk elégedett vendégélményt adni a tele-
pülésünkre látogató turistáknak.

Csatlakozzon Ön is az Egyesülethez, ahol 
már 20.000 forint (szálláshelyek esetén, 3 
szobáig) éves tagdíjtól az alábbi szolgálta-
tásokat veheti igénybe:

A település turisztikai honlapján való 
megjelenés részletes bemutatóval, fotóga-
lériával, szállásadók részére szálláskeresési 
modulban történő megjelenéssel, jutalék-
mentes szállásközvetítés.

Színvonalas települési turisztikai kiad-
ványok terjesztésének lehetősége a saját 
vendégei számára. 

Partnereink saját szóróanyagainak ter-
jesztése a Tourinform irodában.

Vendégcsalogató, kedvezményes strand-
belépésre (és további egyéb kedvezmények 
igénybe vételére) jogosító WB Gyenesdiás 
Plusz kedvezménykártya értékesítésének 
lehetősége vendégei számára.

Partner éttermeinkben kedvezményt 
nyújtó Gyenesdiás Gastro Card a tagja-
inknak, illetve a szállásadó partnerek ven-
dégeinek.

Gyenesdiási logóval ellátott, emblémá-
zott ajándéktárgyaink kedvezményes 
megvásárlásának lehetősége.

Ingyenes megjelenési lehetőség, szezoná-
lis turisztikai marketing kampányokban 
való részvétel. 

Aktuális információk, tanácsadás és 
segítségnyújtás előírásoknak való megfe-
leléshez, jogszabályi változások követésé-
hez, szakmai workshopokon való részvétel.

Az egyesületi tagsággal és az egyesület 
további tevékenységeivel kapcsolatban 
szívesen nyújtunk bővebb információt 
elérhetőségeinken, vagy személyesen a 
Tourinform irodában! 

Kenesei-Bezzeg Katalin, Strausz Tamás
Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 

Turisztikai Egyesület
8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 

83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 
www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/

gyenesdias

A Gyenesi Kolbász Kontárok A Gyenesi Kolbász Kontárok 
a második helyet szerezték mega második helyet szerezték meg

A süteményeiket arany minősítéssel díjaztákA süteményeiket arany minősítéssel díjazták
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MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Új év, új kezdet, új tervek…
Megint eltelt egy új esztendő, és Klubunk 

életében ez az időszak a tervezés ideje lesz 
ebben az évben is. Mert mi fog történni? 
Összehívjuk a tagságot és a klub iránt érdek-
lődőket, hogy együtt döntsük el és válasszuk 
ki a kínálatból az éves programot. Mert kíná-
latból mindig több van, mint a lehetőségből. 
A feladatunk az lesz, hogy nagyszerű látni-
valók listájával álljunk majd fel a székből 
és meg tudjuk állapítani, hogy tartalmas 
programot állítottunk össze erre az évre is. 
Mert Hazánk, Magyarország csodálatos, 
és gyönyörű látnivalókban bővelkedik! 

 Természetesen fogunk vinni út-javaslatokat, 
de annak örülök, hogy Klubtagjaink évről-
évre ugyanolyan aktívak, és a tarsolyaik-
ban ott lapulnak a jobbnál is jobb ötletek, 
kirándulási tippek. Ezek aztán felkerülnek 
a listára, - és jön a nap legnehezebb része: 
kiválasztani közülük azokat, melyekre a leg-
nagyobb közönségigény mutatkozik. Igen, 
az éves  programot nem a vezetőség, hanem 
a tagság választja ki, és dönti el. 

Az előzőek alapján látható, hogy ezt a közös 
feladatunkat ilyenkor a legjobb elvégezni! 
Hogy mikor? Február 28-án, (szerdán) 
délután 16.oo órai kezdettel, a Gyenesdi-
ási Polgármesteri Hivatal nagytermében.  
Ide hívunk és várunk mindenkit, Klubtagja-
inkat ugyanúgy, mint a Magyar Vándor Klub 
után érdeklődőket. Mert Klubunk tagjai közé 

várjuk mindazokat, akik szívesen vesznek 
részt buszos, utcai ruhás kirándulásainkon, 
és nyitott szemmel és szívvel fogadják be 
Hazánk látnivalóit.

Hogy a döntést segíteni tudjuk, szendvics-
csel, innivalóval készülünk, de köszönettel 
fogadunk némi süteményt és egyéb itókát 
is. Remélem, hogy erre az évre is tudunk 
olyan lehetőségeket kínálni és kiválasztani, 
ami mindenkinek kedvére válik, és öröm-
mel teli kíváncsisággal foglalja majd el 
helyét a buszban, amikor útnak indulunk… 
Ehhez az előkészítő segítséget bizony 
Önöktől is várjuk,  tehát találkozzunk ezen 
a szép koratavaszi délutánon a Hivatal 
Nagytermében! 

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője -

ISKOLAI 
HÍREK

2024. január 18-án délelőtt került megren-
dezésre iskolánkban a Filharmónia Magyar-
ország szervezésében zajló #Zeneóra bérletes 
Ifjúsági Hangverseny sorozatának 2. kon-
certje. Ez alkalommal az Oláh Dezső Trió 
látogatott el iskolánkba és izgalmas, a gyere-
keket is bevonó előadással szórakoztatták a 
közönség

Jelmezes forgatag az iskolában

Február 2-án, pénteken farsangi jelmezek 
színes kavalkádjában pompázott iskolánk. 

Alsó tagozatosaink, a tavalyihoz hasonlóan 
egyénileg öltöztek be, osztályszinten ünne-
peltek játékos feladatokkal. Felső tagozatosa-
ink színvonalas, jól begyakorolt produkciókat 
adtak elő iskolánk aulájában.

A tombolahúzáson együtt izgulhattunk, a 
hab a tortán pedig az esti disco volt.

A 3 tagú zsűri a felsősök produkcióit elis-
merő oklevelekkel, tortákkal jutalmazta. 
Minden felsős osztály kitett magáért, nehéz 
döntés elé állítva a zsűrit.

A győztes a 8. b osztály lett Mamma Mia 

című, színes, sokoldalú produkciójával. 
Gratulálunk a győztesnek!

Köszönet illeti a szülői munkaközösség, a 
tantestület tagjait! Köszönjük a kedves szü-
lőknek a tombolára szánt felajánlásokat, az 
osztályok kitakarításában nyújtott önzetlen 
segítséget!

2024. Iskolai farsang tombolafelajánlók 
Palaczki Hanna, Varga Zoé, Kozub Leila, 

Berta Boróka, Krasznai Vivien, Szalóki Anna, 
Beliczky Hédi, Barcza Levente, Makó-Hóbár 
Zorka, Kránicz Flóra, Bedecs Jázmin, Divinyi 
Marcell, Szekeres Anna, Lóki Zina, Berta-
lan Zsófia, Bertalan Ádám, Cserép Dávid, 
Kovács Márton Gergő, Horváth Nóra, Rajki 
Dorka, Farkas Szabolcs, Vajda Boglárka, 
Beliczky Emma, Nádudvari Regő, Mércz 
Levente, Hársfalvi Csenge, Ivanics Abigél, 
Kakasbonbon – Szabó János, Tóth Laura, 
Kandinkó Viktória, Kovács Bendegúz, Kovács 
Bojta,  Lévai Luca, Lévai-Zsohár Krisztina, 
Paál Zétény, továbbá mindazok, akik a fel-
sorolásból kimaradtak és felajánlásukkal, 
munkájukkal, részvételükkel hozzájárultak a 
rendezvényhez.

Nagy Antal Róbert
DÖK

Bölcsőde – Óvoda - Iskola Bál

2024. január 27-én megrendezésre került a 
gyenesdiási bölcsőde, óvoda és iskola

Szülői Munkaközössége által szervezett 
SZM bál.

Köszönet a támogatói jegyek megvásár-
lásáért:

Dr. György Beáta, Kövér-Szabó Ágnes, 
Pappné Beke Szabina, Lancz Edina

Köszönet a tombola felajánlásokért:
Balatoncarp Camping Kft., Józsa Adrienn, 

Hómann Zoltán, Galló Zsolt, Nagy Diána, 
Világos Csabáné, Pölöskei Andrea, Ferencz-
Palaczki Katalin, Szmolár Mónika, Boross 
Balázs, Végh Csaba, Papp Máté, Sulyok 
Orsolya, Horváthné Horváth Eszter, Néveri 
Péter, Csanaki Zsolt, Hoffmann Pál, Máté 
Szilvia, Szabó Balázs, Vincze-Bödör Katalin, 
Ruzsicsné Sólyom Gabriella, Makó-Hóbár 
Petra, Mazsó Grill Kft., Stéger Domonkos 
Vencel, Martin-Nusal Ágnes, Szijártó József, 
Gerecs-Kánya Veronika, Simon Csaba, Alb-
recht Viktor, Pál Dániel

Üst László, Fáró Attila, Kandikó Viktória, 
Belováriné Kandikó Zsanett, Hévíz-Balaton 
Vidékfejlesztési Egyesület, Wellness Hotel 
Katalin, Békési Viktória - DEKOR DEALER, 

Kicsik és nagyok egyaránt színvonalas …Kicsik és nagyok egyaránt színvonalas … … jól begyakorolt produkciókat adtak elő… jól begyakorolt produkciókat adtak elő
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Sártekerő Fazekasműhely, Kozubné Nyakas 
Krisztina, Mészáros-Ker 37 Kft. – Mészáros 
Sándor, Liebherr&Liebherr Kft. – Ángyán 
Szilveszter, Class Fehérnemű, J&A Kerámia-
ház és Miska Pince – Pék András és Pékné 
Orbán Julianna, Best Caffé Company – 
Csanaki Zsolt, Szijártóné Horváth Andrea, 
Iker Virág és Ajándéküzlet – Bertáné Iker 
Mónika, Horváthné Horváth Eszter – Han-
garom, Gerecs Kánya Veronika, Festetics 
Imre Élményközpont, Frankó Burger – Mazso 
Grill Kft., Grillcsirkés Keszthely – Mazso 
Grill Kft., Hóbár Halbár, RSG Masszázs 
Stúdió, Tüke Gumiszervíz és Felniklinika, 
Máté Szilvia, Balaton Carp & Camping Kft., 
Alma Szerviz, Napsugár csoport, Piton Nails 
Körömstúdió, Liget Sziget Játszóház, Beke 
Minigolf Élmény, József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtár, Mr&Miss Fehérnemű Bolt, 
Comma Shop Keszthely, Zsirmon Barbara, 
Pántya Attila, Berta Balázs, Puhl Mónika, 

Zala Springs Golf Resort – Gál Henrietta, 
Öregház Vendégudvar, Komáromy Pékség 
Kft., Skoda Milán, továbbá mindazok, akik a 

felsorolásból kimaradtak és felajánlásukkal, 
munkájukkal, részvételükkel hozzájárultak a 
rendezvényhez.

Karácsonyi várakozás 
az óvodában

Az adventi időszak mindig izgalmas vára-
kozással telik óvodásaink életében.

A meghitt készülődés első jeleit a dekorá-
cióink mutatták. A szorgos kis kezek mun-
kálkodása közben az ünnepekre hangolódó 
énekeket, verseket, meséket mondtunk. 
Fűszeres illatokkal töltötte meg az óvodát a 
mézeskalács készítés is.

Péntekenként az adventi gyertyagyújtá-
sokra közösen összegyűltünk a tornaterembe, 
melyeken minden alkalommal felcsendült az 
Adventi hírnök kezdetű dal is.

Az első gyertyagyújtás hangulatát nagy-
ban emelték a kis vendégművészek, Farkas 

Olivér, Ferenczi-Nagy Bátor énekei Farkas 
Berta és Farkas Áron kíséretében. Második 
alkalommal a gyerekek szívesen bekapcso-
lódtak az Ovimuzsika programjába. Harma-
dik alkalommal Papp-Csővári Dóra és Papp 
Máté szülők lepték meg a gyerekeket kará-
csonyi fúvós zenéjükkel. Az utolsó gyer-
tyagyújtást az óvónők kórusa és a gyerekek 
versei, dalai tették emlékezetessé.

A gyermekek számára az ünnep fénypont-
ját az óvodai karácsonyfa alá kerülő ajándé-
kok, játékok, könyvek jelentették.

Szeretettel és örömmel teli érzéssel kezdőd-
hetett meg a téli vakáció mindenki számára.

Martin-Nusal Ágnes
Óvodapedagógus

EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!

Értesítjük Önöket a márciusban, 
Virágvasárnapig esedékes szentmisék és 
zsolozsmák rendjéről.

Március 1. péntek
18:00 Diás – keresztút és bűnbánati szer-

tartás

Március 3. vasárnap – Nagyböjt III. 
vasárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 

Március 7. csütörtök – Rózsafüzér Társu-
lat szentmiséje

17:30 Gyenes - szentgyónás
18:00 Gyenes - szentmise és csendes 

szentségimádás

Március 8. péntek
18:00 Diás – keresztút és bűnbánati szer-

tartás

Március 10. vasárnap – Nagyböjt IV. 
vasárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 

Március 12. kedd
15:00 Vonyarc - Keresztút a Fénykereszt-

hez

Március 15. péntek
18:00 Diás – keresztút és bűnbánati szer-

tartás

Március 17. vasárnap – Nagyböjt V. 
vasárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás 

Március 22. péntek
18:00 Diás – keresztút és bűnbánati szer-

tartás

Március 23. szombat – Virágvasárnap I. 
Vesperás

18:00 Diás

Március 24. vasárnap – Virágvasárnap
09:00 Balatongyörök
11:00 Diás 

 A változtatás jogát fenntartjuk!
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Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 
tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is 
olvashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.
Egyházközségi hozzájárulás
Kedves Testvérek, a templomaink és plé-

bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
az „egyházi adó”, melynek mértéke az éves 
nettó jövedelem 1%-a, de minimum 6000Ft/
fő/év.

A hozzájárulást az alábbi módokon lehet 
befizetni:

- Banki átutalás: Gyenesdiás Római Kato-
likus Plébánia OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

-A gyenesdiási József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtárban, a megszokott nyitva-
tartási időben. 

Hálásan köszönjük!

VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

Varázshangok Zenebölcsi és Baba-mama 
Klub már Mini formában is elérhető!

Ide 4 hónapos kortól már jöhetnek a gyer-
mekek és életkoruknak megfelelő zenei 
fejlesztésben részesülnek. A foglalkozásra 
minden szerdán 8.45-kor kerül sor a Gyenes-
diási Községháza nagytermében. Különleges 
lehetőség a kisgyermekes családoknak, ahol 
közösségben énekelve a magyar népdalokat 
gyermekünkkel együtt fejlődünk mi is! A 
Zenebölcsit minden esetben Játszóház követi! 

Zenebölcsi időpontok: 
Minden kedden 10.00 órától Vonyarcvas-

hegy, Művelődési Ház 0-3 éves kor
Minden szerdán 8.45.00 órától Gyenesdiás, 

Községháza 0-1 éves kor
Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 

Községháza 0-3 éves kor
Minden csütörtökön 8.45 órától Cserszegto-

maj, Kultúrház 0-1 éves kor

Minden csütörtökön 10.00 órától Cserszeg-
tomaj, Kultúrház 1-3 éves kor

Minden pénteken 10.00 órától Keszthely, 
Festetics Történelmi Játszóház

FELHÍVÁS!

Húsvéti Készülődés alkalmával 2024.03.23-
án 9.00-12.00 óra között ismét megrendezzük 
a Baba-ruha, játék börzét a Gyenesdiási 
Községháza nagytermében. Lesz kézműves 
foglalkozás, játszóház és társasjátékozás. 
Várunk minden jelentkezőt aki árusítani, 
csere-berélni szeretne ezen a programon. Asz-
talfoglalás: Kőhalmi Balázsnál a 0630 347 
6036 telefonszámon lehetséges.

Társasjáték Klub 
Óriási népszerűségnek örvend a Klub, egyre 

többen jönnek kíváncsisággal telve bekap-
csolódni ebbe a tanulási-kikapcsolódási for-
mába! Télen is folytatódnak a Gyenesdiási 
Társasjáték Klubtalálkozók. Továbbra is bíz-
tatok mindenkit, aki eddig csak kacérkodott 

a gondolattal, hogy jöjjön bátran szeretettel 
várjuk! Az esemény ingyenes, a játékokról 
mi gondoskodunk. 

A következő alkalom időpontja és helye: 
2024.02.23. péntek 18.00-23.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 93. Új Művelődési Ház emeleti 
terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A bejá-
rat és a lépcső az emeletre, hátul található. 

Varázshangok Játszóházak februárban
Nagy szeretettel várjuk ingyenes játszóhá-

zainkba a helyi és a régióba látogató vendége-
ket a tél folyamán. A legkisebbeket (0-6 éves 
korosztály) varázsszőnyeg, a nagyobbacská-
kat (6-18) logikai fejtörők, ügyességi játé-
kok és társasjátékok, a felnőtteket pedig két 
személyes kihívások és parti játékok várják a 
Varázshangok Játszóházakban! 

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon. 

Kőhalmi Balázs 

Mini zenebölcsi alakult GyenesdiásonMini zenebölcsi alakult Gyenesdiáson
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KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok!
Az idő már mindnyájunkat kicsal a kertbe, nem tudjuk, de nem is 

kell visszafogni magunkat, megkezdhetjük a kertészkedést. Az enyhe 
télnek köszönhetően már januárban kezdtük az almafélék metszését, 
amit folytathatunk: jöhet a szilvafélék, valamint a meggy, cseresznye 
metszése. A sűrűbb ágrészek ritkításával engedjünk be minél több 
fényt a korona belsejébe. Célszerű a barackok, és a szőlő metszését 
a végéra hagyni, jobban látjuk van-e elfagyott rügy, és mennyi. A túl 
korán megmetszett szőlőnél pl. már később nem válogathatunk. Ne 
feledkezzünk meg a helyes sebkezelésről sem (erről szót ejtettem a 
januári intelmek között). 

Ha a nappali hőmérséklet 16 C fölé emelkedik, és elmaradnak az 
éjszakai fagyok, szárazabb időszakban érdemes elvégezni a metszést 
követően a lemosó permetezést. Ha valakinek gondja volt az atkákkal, 
érdemes kerülni a kéntartalmú szerek használatát. Mint ahogy azt az 
Almakúti Kft. bemutatóján hallottuk, a kéntartalmú permetezőszerek 
gyérítik a ragadozóatkákat, amik féken tartják a kártevő atkákat – ha 
bölcsen cselekszünk, kevesebb lesz a dolgunk. Így ha tehetjük hagyat-
kozzunk a lemosó permetezésnél a réztartalmú szerekre (Champion, 
Rézoxiklorid). 

Szobanövényeken megjelenhetnek a liszteskék (kis fehér foltok 
a levélen). Ellenük a levéltetvek ellen használt Mospilan a legjobb. 
Akár gombabetegségek ellen (Amistar, Topas, Quadris), akár a rova-

rok ellen védekezünk lehetőleg vigyük ki az erkélyre, vagy a teraszra 
a növényeinket, ne a szobába permetezzük le őket – gondoljunk házi 
kedvenceinkre a kisállatokra is, tartsuk távol ilyenkor őket.

Jó kertészkedést kívánok mindenkinek!

Dr. Szeglet Péter
agrárkémikus agrármérnök, szakmai alelnök

Februárban a kert még pihen de a kertészre sok feladat vár. Idén az 
időjárás eléggé szélsőséges ebben a hónapban. A kemény mínuszok 
után a tavaszi kellemes meleg a kertben is megindította a munká-
kat. Az őszi elmaradt feladatokat most lehet pótolni. Kezdjük el a 
tápanyag visszapótlást amint a talajviszonyok engedi. Februárban 
vethető növények: vöröshagyma, fejes saláta, sárgarépa, borsó, pet-
rezselyem, spenót, hónapos retek, mák magjai. A vetést csak ked-
vező időjárás és talaj állapotban tudjuk elvégezni. A bőséges termés 
titka a jó minőségű vetőmag és a megfelelő termőtalaj. A gondos 
kertész felméri a kert adottságait és dönt, hogy milyen növényt ter-
meszt. Ismerjük meg a növények igényeit. Fűtött fóliába, üvegházba 
vethető palántaneveléshez: saláta, karalábé, kelkáposzta, uborka, 
cukkini, paprika, paradicsom, magvetésre a vetőföld legyen laza és 
morzsalékos. Célszerű kész palántaföldet vásárolni. Több év tapasz-
talata alapján a Tek land palántaföldet ajánlom.

Mindenkinek sikeres kertészkedést kívánok. 
Volner Lajos elnök

KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Hirdetmény
Értesítjük a település lakosságát, hogy 

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete 2024. február 19-én, 
(hétfő) 18.00 órakor KÖZMEGHALLGA-
TÁST tart a Községháza nagytermében.

Napirendi pontok:
Beszámoló az Önkormányzat 2023. évi 

tevékenységéről, pályázatokról
Tájékoztató a település környezetvédelmi 

állapotáról
Önkormányzat 2024. évi költségvetési terve
Jövőbeni célok, koncepciók

A közmeghallgatáson minden résztvevő 
KÖZÉRDEKŰ kérdést és javaslatot tehet 
bármely témakörben.

Adózóink figyelmébe!

A helyi adók befizetési határideje 2024. 
évben:

március 18.  illetve szeptember 15.
Magánszemély adózóink részére mindkét 

fél évi befizetéshez szükséges csekk az I. félévi 
adószámla kivonattal együtt kerül postázásra 
március elején. 

Felhívjuk az egyéni vállalkozók, vállalko-
zások figyelmét, az adóhatóság elektroniku-
san küld értesítést az adózó adószámlájának 
egyenlegéről az elektronikus ügyintézés és a 

bizalmi szolgáltatások általános szabályairól 
szóló 2015. évi CCXXII. törvény alapján.

Az adóegyenleg bármely időpontban lekér-
dezhető az Elektronikus ügyintézési portálon: 

https://ohp-20.asp.lgov.hu
A 2023. évi iparűzési adóbevallás benyúj-

tásának határideje: 2024. május 31. 
A gépjárműadót a NAV részére 2024. 

évben egyösszegben április 15-ig kell befi-
zetni ! 

Tájékoztatjuk adózóinkat, hogy az épít-
mény és telekadóztatás önbevallás alapján 
történik, ezért az ingatlannal kapcsolatos vál-
tozásokat (adás-vétel, öröklés, ajándékozás, 
telekalakítás, telekmegosztás, illetve meglévő 
ingatlan bővítése vagy új ingatlan építése 
esetén a használatbavételről kapott hatóság 
bizonyítvány vagy végzés, benyújtása stb) 
15 napon belül a Gyenesdiás Nagyközség 
Önkormányzat Adóhatóságánál be kell 
jelenteni. Az adóváltozásokkal kapcsolatos 
nyomtatványok a gyenesdias.hu/községháza/
adóügyeknél megtalálható.

Felhívjuk az adózók figyelmét, hogy ameny-
nyiben a lakóházban, lakásban életvitelsze-
rűen élők számában változás történik, azt 
a Hivatal Adócsoportja felé - személyesen 
vagy írásban - bejelenteni szíveskedjenek. 
Az ingatlanban életvitelszerűen élők számá-
ban történt változást a bejelentést követő év 
január 1. napjától lehet figyelembe venni és az 
építményadó bevallásban átvezetni. Nyom-
tatvány a honlapon a Községháza/Adóügyek/
Építményadó/Nyilatkozat a Gyenesdiáson 

életvitelszerűen élők adatairól, számának 
változásáról. 

A szálláshely-szolgáltatók részére

Idegenforgalmi adó
Tájékoztatjuk a Tisztelt szálláshely-szol-

gáltatókat, hogy Gyenesdiás Nagyközség 
Önkormányzat Képviselő-testületének dön-
tése alapján az idegenforgalmi adó mértéke 
2024. évben is 590 forint személyenként és 
vendégéjszakánként.

Szálláshelyek minősítése
Tájékoztatjuk a tisztelt érintetteket, hogy a 

2021. december 31-én már nyilvántartásba 
vett magán-és egyéb szálláshelyek tulaj-
donosainak, illetve üzemeltetőinek az első 
szálláshely-minősítés érdekében, a kapcso-
lattartó és a szálláshely adatainak megadásá-
val 2024. január 1-ig regisztrálniuk kellett. 

A már minősítéssel rendelkező szálláshe-
lyek, postai úton, személyesen vagy e-Papír 
szolgáltatáson keresztül (http://epapir.gov.
hu Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat 
kiválasztásával), küldjék be Hivatalunkhoz 
a szálláshely-minősítő szervezet által kiadott 
minősítő dokumentumot.

Bővebb tájékoztatást a szallashelyminosites.
hu portálon és az info@szallashelyminosites.
hu e-mail címen érhetnek el.

IFA bevallási és befizetési kötelezettség
Az idegenforgalmi havi bevallások benyúj-

tása és az adó befizetése továbbra is kötelező 
minden szállásadónak az eltöltött vendégéj-
szakákról. (az eddig szokásos módon tárgy-

https://ohp-20.asp.lgov.hu
http://epapir.gov.hu
http://epapir.gov.hu
mailto:info@szallashelyminosites.hu
mailto:info@szallashelyminosites.hu
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hónapot követő hó 15. napjáig) A beszedett 
idegenforgalmi adót Gyenesdiás Nagyköz-
ség Önkormányzatának Idegenforgalmi 
adó beszedési számlájára 11749039-
15435848-03090000 kell megfizetni.

A gazdálkodó szervezetek, egyéni vállalko-
zók az adóbevallást kötelesek a már ismert 
módon elektronikus formában benyújtani, 
de magánszemélyek esetében is javasoljuk 
ennek használatát! 

Honlapunkon, illetve az önkormányzati 
portálon már elérhető a legfrissebb 2024. évi 
adóbevallási űrlap. 

A vendégkönyv használata 2024. évben 
már nem kötelező, illetve az összesített éves 
bevallást sem szükséges benyújtani az Önkor-
mányzat részére.  

Felhívás utca elnevezésére

Településünkön az alábbi közterületek 
várnak elnevezésre:

Iparterületen kialakított 2 db új utca
A Harmat utcából nyíló, a köznyelvben 

Harmat utcai lakópark megközelítését szol-
gáló utca.  

A Jókai utcából nyíló zsákutca (Jókai u. 23. 
szám után déli irányba nyíló utca)  

Tanácsház utca (Kossuth utcából haladva 
egyenesen) folytatása déli irányban, illetve az 
ezt keresztező út. 

A Fenyves utca végén északra nyíló közte-
rület. 

A Fenyves utca végén déli irányba vissza-
forduló út.

A közterület elnevezés szabályai:
Közterületet személyről, tárgyról, állatról, 

növényről vagy fogalomról lehet elnevezni. 
Közterületet személyről elnevezni halála 
után, legalább húsz év elmúltával lehet.  

A közterületet olyan személyről lehet elne-
vezni:

a) akinek közismert tevékenysége a nemzet 

történelmében kiemelkedő jelentőségű volt és 
személye közmegbecsülésnek örvend, vagy

b) aki a tudomány, művelődés, sport vagy 
a társadalmi élet egyéb területén kimagaslóan 
jelentőset tett vagy alkotott, és ezáltal szemé-
lyének emléke megőrzésre méltó, vagy

c) akinek Gyenesdiás nagyközség életében, 
történelmében kiemelkedő szerepe volt, tevé-
kenységével hozzájárult Gyenesdiás fejlődé-
séhez, hírnevének öregbítéséhez.

A közterület jellege lehet: út, utca, tér, park, 
köz, sétány, korzó.

Közterület elnevezésére, illetve neve meg-
változtatására javaslatot tehetnek az érintett 
közterülettel kapcsolatban lévő ingatlanok 
tulajdonosai, képviselő-testület tagjai, helyi 
civil szervezetek, társadalmi szervek.  

Az utcanév javaslatokat legkésőbb 2024. 
február 22-ig várjuk a jegyzo@gyenesdias.hu 
címre, vagy személyesen az önkormányzati 
hivatalban.

TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a legutóbbi tudósítás 
óta 2023. december 12-én ülésezett.

Az első napirend keretében az egészség-
ügyi alapellátásról szóló rendelet felülvizs-
gálatára került sor, a megváltozott ügyeleti 
rendszer miatt. 

Az új rendszer:
Az egységes alapellátási ügyeleti rendszer 

telefonszáma felnőttek és gyermekek eseté-
ben is egységesen: 1830

Az ügyelet helyszíne:
8360 Keszthely, Ady u. 2.
nappali ügyelet: hétköznap:
16.00 – 22.00 óra között
hétvégén és ünnepnap:
8.00 – 14.00 óra között
éjszakai ügyelet:
hétköznap: 22.00 – 08.00 óra között
hétvégén és ünnepnap:
14.00 – 08.00 óra között

A gyermekek ügyeleti ellátását a járásköz-
ponti ügyeleti pontokon (Keszthely, Ady u. 
2.), azok működési idejében, valamint a Zala-
egerszegi orvosi ügyeleten végzik munkana-
pokon 16.00 órától 22.00 óráig, hétvégén és 
ünnepnapon 08.00 órától 20.00 óráig, vala-
mint a Nagykanizsai orvosi ügyeleten végzik 
munkanapokon 16.00 órától 22.00 óráig, 
hétvégén és ünnepnapon 08.00 órától 14.00 
óráig.

A második napirendi pontban 2024. évi 
munkatervét fogadta el a képviselő-testület, 
melyben meghatározta az idei képviselő-tes-
tületi ülések időpontjait és napirendjeit.

A harmadik napirend keretében a Zalaispa 
Zrt. településen végzett tevékenységéről, a 
hulladékszállítás tapasztalatairól szóló beszá-
molót tárgyalta a testület. 2024. január 1-jétől 
a szemétszállítással kapcsolatos feladatokat a 
MOHU Zrt. végzi. 

Mint azt Bali József elnök-vezérigazgató 
elmondta, a Zalaispa Zrt. a műszaki tartalom 
megtartása mellett igyekezett a szemétszál-
lítással kapcsolatos feladatokat végrehajtani. 
Továbbra is törekednek arra, hogy a teendőket 
még jobbá tudják tenni. 2024-től napirendre 
kerül a kiterjesztett gyártói felelősség, azaz 
meg kell fizetni az egyes termékeknél, hogy 
egyszer majd hulladékká fognak válni. Az 
idei évtől visszaválthatók lesznek bizonyos 
csomagolóanyagok. Kihelyezésre kerülnek 
automaták, amelyek visszaváltanak bizonyos 
göngyölegeket. A cég pályázott begyűjtő 
pont létesítésére is. A MOHU minden egyes 
feladatra külön szerződést köt (hulladékvá-
logatás, tárolás begyűjtés stb.), ezáltal a cég 
sokkal ellenőrizhetőbb lesz. A Zalaispa Zrt. 
azon kevesek közé tartozik, mely valamennyi 
pályázaton sikeresen vett részt. A hulladék-
naptárt áttekintve a korábbiaknak megfele-
lően alakul a szállítás, a műszaki tartalom 
változatlan marad.  A lakossági szolgáltatás 
díja valószínűleg ez évben nem fog változni. 
A lomtalanítás, zöldhulladék elszállításával 
kapcsolatos 10 %-os díjemelés az önkor-
mányzatot érinti.

A negyedik napirendi pontban a környe-
zetvédelmi beszámolót tárgyalta a testület. 
A Környezetvédelmi és Településfejlesztési 
Bizottság elnöke örömét fejezte ki, hogy 
pályázati támogatással sikerült a Bem utcá-
ban a vízvédelmet megépíteni, megvalósult a 
71-es út mellett a zöldfelület megújítása, az 
egynyári növényeket felváltották az évelők. 
Örvendetes, hogy a települési klímakövetek 
(általános iskolás korú gyermekek) tevékeny-
sége az idén már 10 éves. A Bakonyerdő Zrt. 
is több sikeres pályázatot hozott a telepü-
lésre. A Bizottság a Virágos Udvar pályázat 
bonyolítását a Kertbarát Kör kezébe adná. Az 
ősszel már virághagymák kerültek kiosztásra, 
a kerteket a „kerti kosár mustrához” hasonló 
módon lehetne bemutatni. 

Az ötödik napirend keretében a Polgármes-
ter számolt be az önkormányzati társulások-
ban végzett tevékenységekről. A Keszthelyi 
Kistérségi Többcélú Társulásban alelnökként 
tevékenykedik, elnök urat többször helyet-
tesítette társulási ülésen, ill. képviselte a 
társulást. Örömét fejezte ki, hogy kezdemé-
nyezésére állandó napirendként szerepel a 
térségfejlesztési politika. Az Önkormányzat 
tagja a Klímabarát Települések Szövetségé-
nek, itt elnökségi tagként funkcionál. A tele-
pülésnek itt is voltak sikeres pályázatai. Sok 
jó gyakorlatot tud az Önkormányzat részére 
átvenni, és bemutatni más települések szá-
mára is.

A Hévíz-Balaton Leader Egyesületnek is 
tagja az Önkormányzat, melynek a közelmúl-
tig alelnöke volt. A tisztújító közgyűlésen a 
Választmány úgy döntött, hogy az egyensúlyt 

mailto:jegyzo@gyenesdias.hu
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fenntartva, vállalkozó kerüljön az egyik alel-
nöki székbe. Emiatt visszalépett az alelnöki 
jelöltségtől. Vértesaljai László képviselő 
viszont bekerült az elnökségbe, így a telepü-
lés érdekeit képviselni tudja.

A Balatoni Szövetség munkáját szintén 
elnökségi tagként segíti, sokat konzultál 
elnök úrral, Lombár Gáborral, aki Balaton-
fenyves polgármestereként nagyon sokat tesz 
a Balaton vízvédelmével kapcsolatban. 

A Települések Országos Szövetségének is 
tagja Gyenesdiás Önkormányzata. Több fóru-
mon is részt vett az elmúlt időszakban, ahol a 
jogszabályváltozásokkal kapcsolatban kapott 
naprakész információkat. Az Önkormányzat 
képviseletét igyekszik legjobb tudása szerint 
ellátni. 

A hatodik napirendi pontban a település 
vízkárelhárítási tervének felülvizsgálatára 
került sor. A képviselő-testület 2024-ben a 
település vízkárelhárítási tervének elkészítte-
tését határozta el, melyhez árajánlatok beké-
rése szükséges. A tervezési költség a 2024. 
évi költségvetésbe betervezésre kerül. 

A képviselő-testület 2024. január 30-án 
tartotta idei első soros ülését. Az első napi-
rendi pontban a településkép védelméről 
szóló rendeletét módosította a képviselő-tes-
tület. Az egyes közlekedési tárgyú törvények 
módosításáról szóló 2023. évi CVII. törvény 
2024. január 1-jei hatállyal módosította a tele-
püléskép védelméről szóló 2016. évi LXXIV 
törvényt (a továbbiakban: Tvtv.) 

A módosított Tvtv. alapján a településképi 
rendelet a jövőben nem szabályozhatja a Tvtv. 
11/B. §-ánál szigorúbban az utcabútorok- ide-
értve a funkcionális célokat szolgáló utca-

bútorokat is - létesítését vagy telepítését, az 
utcabútor reklámhordozóként történő haszná-
latát, illetve az utcabútoron reklám közzététe-
lét. Változás továbbá, hogy a helyi rendeletek 
a reklámhordozók számára vonatkozó rende-
zéseket nem tartalmazhatnak, kizárólag a rek-
lámhordozók megjelenésének különös formai 
(műszaki) követelményeit határozhatják meg.

Az állami főépítész véleménye 2024. 
január 11-én megkérésre került, aki a ren-
delet tervezett módosításához kikötés nélkül 
hozzájárult.

A második napirend keretében a helyi 
szociális rendelet módosítására került sor. 
Az évenkénti nyugdíjemelések, a garantált 
bérminimum, a minimálbér emelésének, 
valamint a szociális vetítési alap összegének 
alacsony mértéke miatt a korábban megálla-
pított jövedelemhatárok alkalmazása azt ered-
ményezi, hogy a rászoruló családok, illetve 
egyedülállók egy része kiesik az önkormány-
zat által nyújtott szociális ellátásokból. Ennek 
figyelembevételével kerültek a szociális ellá-
tásokhoz kapcsolódó értékhatárok megállapí-
tásra.

A harmadik napirendi pontban az Önkor-
mányzat 2024. évi költségvetése, költ-
ségvetési rendelet első olvasatban történő 
megtárgyalására került sor. A testület a 
költségvetést első olvasatban a felvetett vál-
tozásokkal elfogadta. Utasította a Hivatalt a 
költségvetés átdolgozására. 

A negyedik napirendi pontban a képviselő-
testület döntött a Gyenesdiási Óvoda és böl-
csőde nyári nyitva tartását az alábbiak szerint 
határozta meg: 

Óvoda 2024. 08. 05. - 2024. 08. 26.
Bölcsőde 2024. 08. 05. - 2024. 08. 24. között 

zárva tart.

Az ötödik napirend keretében a képvi-
selő-testület döntött a Magyar Falu Program 
keretében meghirdetett „Önkormányzati 
tulajdonú ingatlanok fejlesztése, önkormány-
zati feladatellátáshoz kapcsolódó beszerzések 
– Kommunális eszközök beszerzése” című 
felhívásra pályázati felhíváson történő rész-
vételről, „Kommunális eszköz beszerzése 
Gyenesdiáson” címmel bruttó 3.062.605 Ft 
összegű támogatási igénnyel. 

A hatodik napirendi pontban a Szoroshadi 
utca ingatlan telekalakítását határozta el.

A hetedik napirend keretében a civil szer-
vezetek 2024. évi támogatásának jóváhagyá-
sáról döntött a testület. 

Egyéb ügyek keretében a képviselő-testület 
döntött:

rendezési terv módosítási kérelem befoga-
dásáról, 

általános iskolai körzetek véleményezéséről.

A képviselő-testület soron következő ülését 
2024. február 27-én, 18:00 órai kezdettel 
tartja. Az ülés napirendi pontjai: 

Az Önkormányzat 2024. évi költségvetésé-
nek elfogadása

Beszámoló a 2023. évi adóztatási gyakor-
latról

2024. évi Közbeszerzési Terv elfogadása 
Polgármester szabadság ütemtervének jóvá-

hagyása
A közművelődési alapszolgáltatás megszer-

vezéséhez az éves szolgáltatási terv elfoga-
dása

A képviselő-testületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!

WICHTIGE INFORMATIONEN 
UND TERMINE 

IM FEBRUAR/MÄRZ 2024
Mittwoch, 21. Februar um 18 Uhr im 

großen Saal des Gemeindehauses oder im 
Ligetplex-Kino: „Plauder-Party” mit Bori 
Péterfy  (Schauspielerin und Sängerin) als 
Gast, mit der der Gastgeber lässig und locker 
über das Leben, die Kunst und die Welt hinter 
den Kulissen spricht.

Freitag, 23. Februar um 18.30 Uhr im 
Gemeindehaus: Ausstellung Gemälde, 
Keramik und Textildesign von Viktória 
Oravecz und Ella Oraveczné Bányai. Die 
Ausstellung wird vom Maler Lajos Veszeli 
eröffnet und von Gyöngyi Kósz am Klavier 
begleitet.

Freitag, 23. Februar ab 16 Uhr: Saftiger 
Einkaufstag auf dem Gyenesdiáser Fisch- 
und Kleinbauernmarkt. Die lokalen Erzeuger 
bringen 100% Frucht- und Gemüsesäfte 
für die Fastenzeit mit. Tanken Sie sich 
zum beginnenden Frühling mit gesunden 
Köstlichkeiten auf.

Mittwoch, 6. März um 18 Uhr: „Plauder-
Party” im großen Saal des Gemeindehauses. 
Diesmal ist Réka Tenki (Schauspielerin) zu 
Gast, mit der der Gastgeber lässig und locker 
über das Leben, die Kunst und die Welt hinter 
den Kulissen spricht. 

Freitag, 8. März um 18 Uhr: Einladung 
zum Frauentag. Zu Ehren der Gyenesdiáser  
Damen findet eine kleine Feier im großen 
Saal unseres Gemeindehauses statt. Sie sind 
herzlich eingeladen. Interessierte Herren 
sind auch willkommen. Begrüßung durch 
unseren Bürgermeister, Herrn Lajos Gál. 
Anschließend musikalische Unterhaltung mit 
Babai Norbert.

Samstag, 9. März in der Schule und im 
Gemeindehaus: Der Gregortag ist am 12. 
März. Er gilt als Gedenktag für einen der vier 
großen lateinischen Kirchenväter, und zwar 
für den Papst Gregor I. (den Großen), der am 
12. März 604 in Rom gestorben ist und später 
heilig gesprochen wurde.

Montag, 11. März um 18 Uhr im 
Gemeindehaus: Oscar-prämierte 
Soundtracks, Vorführung des Musiklehrers 

Tamás Kiss.
Donnerstag, 14. März um 17 Uhr: Im 

Andenken an den 1848/49-er Volksaufstand 
und die Freiheitskämpfe findet in der Schule 
und im Heldengarten eine Gedenkfeier zum 
15. März statt.

Freitag, 15. März: Nationaler Feiertag 
Alle Geschäfte und Dienstleistungsbetriebe 
sind geschlossen. Restaurants haben geöffnet.

Samstag, 16. März: – „Schmetterlingstour”
Hört sich so leicht an, ist aber eine 

Leistungstour im Keszthelyer Gebirge für 
gute und geübte Marschierer (15 - 25 - 40 
km).

Start für alle 3 Läufe: Zwischen 7 – 11 Uhr 
am Bahnhof Vonyarcvashegy

Route: Vonyarcvashegy, Pető-Berg, Berz-
seny-Aussichtsturm, Rastplatz Büdöskút,  
Balatongyörök, Szépkilátó, Miklós-Quelle, 
Pad-kő Aussichtsturm, St. Mihály Berg und 
St.Vendel Kapelle, Kitaibel-Aussichtsturm, 
zurück zum Bahnhof Vonyarcvashegy.

Ankunft am Ziel bis spätestens 18 Uhr.
Großer Parkplatz für Autos und Busse in der 

Nähe des Bahnhofs.
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Organisation: Quellwasser-Verein der 
Naturfreunde

Samstag, 16. März und Sonntag 17. März: 
An diesen beiden Tagen findet im großen Saal 
des Gemeindehauses das große ökumenische 
Bibel-Lese-Marathon 2024 statt. Die 
Teilnehmer lesen nacheinander den Bibeltext 
des Neuen Testaments – 5 Minuten je Leser. 
Beginn Samstag um 14 Uhr. Am Sonntag 
Messe in der Gyeneser St.Ilona-Kirche.

Freitag, 22. März um 17 Uhr: 
MARKTERÖFFNUNG

Endlich ist es wieder soweit! Tag der 
Obsternte und Saisonbeginn des I. Balatoner 
Fisch- und Kleinbauernmarktes. Saisonkorb-
Einkaufstag, Verkauf von saisonalen 
Produkten direkt von lokalen Erzeugern,

Freuen Sie sich auf die Frühlings- und 
Osterprogramme. Nähere Informationen in 
unserer nächsten Ausgabe. 

Weitere Informationen: +36 30 1349105, 
gyenesdiaskultura@gmail.com

GEMEINDENACHRICHTEN
Zur Beachtung für unsere Steuerzahler:
Die Termine für die Zahlung der 

Kommunalsteuer im Jahr 2024:
18. März und 15. September.
Die lokalen Steuersätze:
1. Grundsteuer: 20 HUF/m2
2. Haussteuer:
- Wohnhaus, Wohnung, bewohnte Garage: 

250 HUF/m2. 15 m2 der steuerpflichtigen 

Wohnfläche der Wohnung pro Person sind 
steuerfrei, jedoch maximal 60 % der Nutzfläche 
der Wohnung oder des Wohnhauses;

- Ferienhaus, Wochenendhaus, Wohnhaus, 
Wohnung: 600 HUF/m2;

- alle anderen Gebäude (Laden, 
Bezirkseinheit, Wirtschaftsgebäude usw.): 
600 HUF/m2;

- nicht in Privatbesitz befindliches 
Wohnhaus, Wohnung, Ferienhaus, 
Wochenendhaus, Garage 800 HUF/m2.

3. Höhe der Kurtaxe beträgt 2024 
unverändert: 590 HUF pro Person und 
Übernachtung.

4. Gewerbesteuer: 2,0 % der 
Bemessungsgrundlage.

Die Steuerrechnung wird einmal jährlich 
versandt und enthält die Einzahlungs-Schecks 
für beide Halbjahre. 

Wir weisen Einzelunternehmer und 
Unternehmen darauf hin, dass die 
Finanzverwaltung elektronische Mitteilungen 
über den Saldo des Steuerkontos des 
Steuerpflichtigen gemäß CCXXII von 2015 
über die allgemeinen Regeln für elektronische 
Verwaltung und Treuhanddienste vers-
endet. Der Steuersaldo kann jederzeit im 
Elektronischen Verwaltungsportal eingesehen 
werden:  https://ohp-20.asp.lgov.hu

Die Frist zur Abgabe der 
Gewerbesteuererklärung 2023: 31. Mai 
2024.

Die Kfz-Steuer muss im Jahr 2024 in 

einem Betrag bis zum 15. April an die NAV 
abgeführt werden!

Klassifizierung der Gästeunterkünfte: 
Wir möchten die Interessenten darüber 
informieren, dass sich Eigentümer und 
Betreiber privater und sonstiger Unterkünfte, 
die sich bereits am 31.12.2021 angemeldet 
haben, bis zum 01.01.2024 unter Angabe des 
Ansprechpartners und der Unterkunftsdaten 
für die Erstunterkunftsqualifikation anmelden 
müssen.

Unterkünfte, die bereits zertifiziert 
wurden, sollten das von der 
Unterkunftszertifizierungs-organisation 
ausgestellte Zertifizierungsdokument per 
Post, persönlich oder über den E-Mail-Dienst 
(http://epapir.gov.hu     durch Auswahl von Gye-
nesdiás Nagyközség) an unser Büro senden.

Weitere Informationen erhalten Sie auf dem 
Portal szallashelyminosites.hu und unter der 
E-Mail-Adresse info@szallashelyminosites.
hu.

IFA-Erklärung und Zahlungspflicht: Für 
alle Beherbergungsbetriebe sind weiterhin die 
Abgabe der monatlichen Tourismuserklärung 
und die Zahlung der Steuer für die geleisteten 
Gästeübernachtungen verpflichtend (wie 
üblich bis zum 15. Tag des folgenden 
Monats). Die eingezogene Kurtaxe muss auf 
das Kurtaxenkonto 11749039-15435848-
03090000 der Gemeinde Gyenesdiás 
eingezahlt werden.

mailto:gyenesdiaskultura@gmail.com
https://ohp-20.asp.lgov.hu
mailto:info@szallashelyminosites.hu
mailto:info@szallashelyminosites.hu


Gyenesdiási Híradó 2024. február- 15 -



Gyenesdiási Híradó2024. február - 16 -

Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Értesíti a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Csillag út 11-be 
költöztünk.

Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig
Telefonos egyeztetés alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

Lakossági tűzifa 
feldolgozás 
otthonában
Korszerű gépekkel rendelkező 
fiatal csapat, gyors határidővel 
várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v.

Tel:  06 30/570 3659

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15
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NYUGDÍJAS KLUB 
HÍREI

A Vöröskereszt Keszthelyi Területi Szer-
vezete és az Aranykorúak Keszthelyi Járási 
Társasága négy év kihagyás után, ismét meg-
szervezte az „Aranykorúak VIII. farsangját”. 
Február 3-án szombaton, Sármellék település 
adott otthont, ennek a rangos eseménynek.  

A környező településekről, több mint 200-an 
érkeztek és a csoportok vidám jelenetekkel, 
táncokkal, farsanghoz illő produkciókkal 
mutatkoztak be. Gyenesdiást a Nyugdíjas 
Klub képviselte, Dongóné Marika vezény-
letével, óriási sikert aratva vidám jele-
netükkel. És akik a színpadra termettek: 
Koloszárné Jutka, Vaga Irma, Tánczosné 
Marika, Mészárosné Rózsika, Dongóné 

Marika, Tóth Lászlóné. A háttérben a szála-
kat mozgatta és a darabot rendezte Dancsné 
Marika. A csoportot elkísérte Gál Lajos 
polgármester és Góth Imre Árpád alpol-
gármester. Hálás köszönet a csoport tag-
jainak a vidám percekért, a legfinomabb 
sütikért, az összetartozás érzéséért. További 
jó munkát és sok vidám percet kívánunk a 
Nyugdíjas Klub Tagjainak!

Farsangi Mulatság 
2024. február 10-én tartottuk az idei második táncházunkat a Far-

sang jegyében. A táncházat a művészeti iskolás táncosok farsangja 
előzte meg jelmezbemutatóval, tombolasorsolással, ahol minden 
résztvevő értékes plüssfigurát vihetett haza. A játékok mellett 
Fodor Mátyás vezetésével aprók táncházában nem csak a kicsik, 
hanem szüleik is táncra perdülhettek. 

Az aprók táncháza után Fodor Matyi a már tapasztaltabb tánco-
sokat hívta a „táncparkettre”, ahol moldvai, széki, kalotaszegi és 
mezőségi táncok kerültek terítékre. A zenei aláfestésről és remek 
hangulatról a nagykanizsai Téboly Banda gondoskodott.

A táncház a Gyenes Néptánc Együttes és a Gyenesdiási Köz-
Kultúra Alapítvány szervezésében a Csoóri Sándor Alap támoga-
tásával valósult meg. 

Köszönet mindenkinek, aki a táncház szervezésében, illetve lebo-
nyolításában részt vett!

Reméljük mindenki jól érezte magát!

SPORT

Úszás Diákolimpia

A versenyt a Magyar Diáksport Szövet-
ség a Magyar Úszó Szövetséggel (MÚSZ) 
együttműködésben hirdette meg.

Nagykanizsán került megrendezésre február 
5-én a vármegyei forduló, az I.,II., III. korcso-
portnak. Korcsoportonként minden verseny-
számból az 1. helyezettek jutottak az országos 
döntőbe, melyet Egerben rendeznek majd 
március 23-án. Az országos döntő a Magyar 
Diáksport Szövetség megbízásából a Heves 
Megyei Diák- és Szabadidősport Egyesület 
szervezésében kerül megrendezésre.

Résztvevők a gyenesdiási  iskolából:
Dóczi Lilien Deniza 2.b I. korcsoport
50 m gyorsúszás 9.hely
50 m mellúszás 6.hely
Dóczi Dávid 6.b III. korcsoport
100 m gyorsúszás 4.hely
Vörös Barnabás 3.a II. korcsoport
50 m gyorsúszás 2.hely
50 m hátúszás 1.hely (irány a döntő)
Végh Zétény 3.a I. korcsoport
50 m hátúszás 1.hely (irány a döntő)
Makó-Hóbár Zorka 3.a I. korcsoport
50 m gyorsúszás 1.hely (irány a döntő)
50 m mellúszás 2.hely

Gratulálunk a sok szép eredményért és 
további sikerest felkészülést kívánunk az 
országos döntőben!

A csoport tagjai egytől-egyig színpadra termettekA csoport tagjai egytől-egyig színpadra termettek

Fodor Matyi vezette a táncházat, tőle leshették el a lépéseket Fodor Matyi vezette a táncházat, tőle leshették el a lépéseket 
kicsik és nagyok egyarántkicsik és nagyok egyaránt

Nyugdíjasainkat elkísérte Góth Imre alpolgármester Nyugdíjasainkat elkísérte Góth Imre alpolgármester 
és Gál Lajos polgármesterés Gál Lajos polgármester
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Nagykanizsáról és Várvölgyről: házi hurkák és kolbász
Alsópáhokról: Kéry lédig savanyúságok

Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)
Keszthelyről: házi kocsonya a Csiszár családtól

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/l
Gyenesdiás: Farsangi fánkok a Komáromy Pékségtől

Komáromy Pékség kemencéből a polcra!
Mindig friss és minőségi!

Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka 
és Sorsjegy is kapható!

VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!
Téli nyitva tartásunk

Élelmiszer: Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva
Dohánybolt: Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN!
Részletek az üzletben!

Szép Kártya elfogadás!

Vékonyított szemüveglencsék 
12.55012.550 Ft/db-tól! Ft/db-tól!

Munka (olvsás+monitor) 
szemüveglencsék 

25.00025.000 Ft/db-tól! Ft/db-tól!
Multifokális szemüveglencsék 

kezdőknek 

45.00045.000 Ft/db-tól! Ft/db-tól!

Mosás, varrás, tisztítás, BABÓ TEXTILSZERVIZ a megoldás!

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. (Nádas Csárda udvara) 
+36 30 236 5736 • Nyitva: H-P: 7-15, Szo-V: zárva

Kóser Kft.

A Babó Textilszerviz Kft. és a Kóser Kft. 
Valentin-nap alkalmából 10% kedvezményt 

biztosít a szőnyegtisztítás díjából ...
... hogy Önnek csak élveznie kelljen a pihentető frissességet!

Az akció 2024. február 1-29-ig érvényes.

https://pelsooptika.freewb.hu/kapcsolat/

